Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300145

145

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SINDICATO NACIONAL DOS OFICIAIS DE
RADIOCOMUNICAÇÕES DA MARINHA MERCANTE

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA ÚNICA

Em cumprimento ao disposto no art. 12, §1º da Portaria 3.150, de 30 de abril
de 1986, comunico que foi registrada a Chapa Única, como concorrente à eleição a que se
refere o Aviso publicado do dia 15 (quinze) de julho de 2020, neste Diário Oficial: Cédula
Única-Chapa Única: Diretoria-Efetivos: Luciano Ponce Pasini Judice, Nandir Borges Teixeira,
Elias Martins de Santana, Edmar Ferreira Lago, José Prates; Suplentes: Paulo Cesar de
Araújo Ponce Pasini, Carlos Alberto da Graça Silva, Jayme Sant'anna Portella, Torquato
Pinheiro da Costa, José de Araújo Rocco; Conselho Fiscal-Efetivos: Aurélio Augusto dos
Santos, Francisco Gomes Rocha, Jirdley Tiúba; Suplentes: Geraldo Cabral de Souza,
Bartolomeu Gomes Patrício, Alfredo Pontes; Delegados Representantes na Federação-
Efetivos: Luciano Ponce Pasini Judice, Nandir Borges Teixeira; Suplentes: Carlos Alberto
Cavalcante, José Valdevino de Andrade. Nos termos do art. 15 da Portaria acima
mencionada e legislação em vigor, o prazo para impugnação de candidatos é de 5 (cinco)
dias a contar da publicação deste Aviso..

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2020
LUCIANO PONCE PASINI JUDICE

Presidente do Sindicato
SINDICATO DOS TRABALHADORES PROPAGANDISTAS,

PROPAGANDISTAS VENDEDORES E VENDEDORES DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS NO MUNICIPIO DE MURIAE - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELEIÇÕES SINDICAIS

O Presidente do Sindipropaga Zona da Mata - Sindicato dos Trabalhadores
Propagandistas, Propagandistas Vendedores e Vendedores de Produtos Farmacêuticos do
Município de Muriaé e Região-MG, com Base Territorial nos Municípios de Barão do Monte
Alto, Bicas, Coimbra, Divino, Ervália, Espera Feliz, Eugenópolis, Fervedouro, Guarani,
Guiricema, Laranjal, Matias Barbosa, Mercês, Miradouro, Miraí, Muriaé, Patrocínio do
Muriaé, Piraúba, Recreio, São João Nepomuceno, São Francisco do Glória e Tombos, no
Estado de Minas Gerais, com registro no CNPJ sob o nº 26.399.909/0001-58, através do
seu Presidente, Daniel De Almeida Franco, no uso de suas atribuições legais, conforme
artigo 69 do Estatuto social da Entidade convoca todos os Trabalhadores Propagandistas,
Propagandistas Vendedores e Vendedores de Produtos Farmacêuticos dos municípios de
Barão do Monte Alto, Bicas, Coimbra, Divino, Ervália, Espera Feliz, Eugenópolis, Fervedouro,
Guarani, Guiricema, Laranjal, Matias Barbosa, Mercês, Miradouro, Mirai, Muriaé, Patrocínio
do Muriaé, Piraúba, Recreio, São João Nepomuceno, São Francisco do Glória e Tombos, no
Estado de Minas Gerais, associados da ativa e aposentados, que estão em pleno gozo de
seus direitos estatutários, para comparecerem em Assembleia Geral Ordinária, a fim de
deliberarem a seguinte ordem do dia: Renovação de Diretoria e Conselho Fiscal para o
período de 17/10/2020 a 16/10/2024. A Assembleia Geral será instalada e realizada
observando os artigos 71 a 116 do Estatuto Social. A inscrição de chapas concorrentes
deverá ser realizada na sede do Sindicato, no horário compreendido entre 13h00min e
17h00min horas, no prazo de até 15(quinze) dias úteis, a contar do dia seguinte à data de
publicação do presente edital no Diário Oficial da União e jornal de circulação regional; o
prazo para apresentação de impugnações será de até 03(três) dias contados do dia
seguinte à publicação da composição da chapa registrada; A Assembleia Geral Ordinária
será realizada em primeira convocação às 10h00min horas, com a presença de metade
mais um dos associados e às 11h00min horas, em segunda convocação, com a presença de
qualquer número de associados, no dia 11 de setembro de 2020, na sede do Sindicato,
situado à Praça João Pinheiro, nº 15, Sala 224 - Centro - Muriaé/MG, CEP: 36880-043.

Muriaé/MG, 31 de Julho de 2020
DANIEL DE ALMEIDA FRANCO

SINDICATO DOS TRABALHORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DO SINDICATO
DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU

Pelo subscritor deste edital, o Sr. Firmino Júlio de Oliveira Filho, CPF
513.161.615-87, residente na Avenida São Rafael, Cond. Bosque Imperial, Edf. Narciso, nº
513, bl. 41, apt. 601, São Marcos, CEP 41.253-190, Salvador-Bahia, e a Srª Daiana dos
Santos Alcântara, CPF 016.731.995-77, residente na Rua Ipuaçu, nº 1284, Campo Limpo,
CEP 44.034-056, Feira de Santana-Bahia, onde receberá correspondências, o Sindicato dos
Trabalhadores em Educação do Terceiro Grau, com base territorial nos municípios de
Salvador, Feira de Santana, Santo Antônio de Jesus, Alagoinhas, Entre Rios, Euclides da
Cunha, Jeremoabo, Ribeira do Pombal, Serrinha, Guanambi, Caetité, Valença, Barreiras,
Juazeiro, Paulo Afonso, Irecê, Xique-Xique, Itaberaba, Jacobina, Senhor do Bonfim,
Conceição do Coité, Teixeira de Freitas, Bom Jesus da Lapa, Eunápolis, Camaçari, Brumado,
Ipiaú, Seabra no Estado da Bahia, convoca seus filiados para Assembleia Geral
Extraordinária, a ser realizada por meio de plataforma digital - Google meet, no dia 28 de
agosto de 2020, às 09 horas, em primeira convocação, e às 09:30hs, em segunda e última
convocação, com qualquer número dos presentes, com a finalidade de deliberar sobre a
seguinte pauta: 1) Ratificação da Fundação do Sindicato; 2) Alteração, Ratificação e
Aprovação do Estatuto do Sindicato e 3) O que ocorrer.

Salvador - BA, 31 de Julho de 2020.
FIRMINO JÚLIO DE OLIVEIRA FILHO
DAIANA DOS SANTOS ALCÂNTARA

Coordenação Estadual.

SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL
NOSSA SENHORA AUXILIADORA

AVISO DE LICITAÇÃO

Cotação Prévia De Preços Eletrônica N° 007/2020
A SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA,

torna público a realização da Cotação Prévia de Preços nº 007/2020, do tipo menor preço,
no âmbito do Convênio nº 886355/2019 celebrado entre o Ministério da Saúde e a referida
instituição, objetivando a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
unidade de atenção especializada. As empresas interessadas deverão consultar o edital
disponibilizado na Plataforma +Brasil - Cotação Prévia de Preços até dia 31/08/2020.

Em, 31 de julho de 2020.
THIAGO CARVALHO

Presidente da Comissão de Aquisição
de Equipamentos e Materiais Permanentes

SOCIEDADE DE GINÁSTICA PORTO ALEGRE, 1867
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SOGIPA Nº 1/2020

Objeto: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, por item, de acordo com
o Edital de Chamamento de Projetos nº 07/2017 - Contratação de empresa especializada
no fornecimento de Equipamentos e/ou Materiais Esportivos, pela Sociedade de Ginástica
Porto Alegre 1867/SOGIPA. Edital e Informações: O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNI CO
SOGIPA Nº 01/2020 completo estará disponível a partir de 03.08.2020 no site
http://www.sogipa.com.br/, exposto para consulta na Secretaria Esportiva da SOGIPA,
endereço: Rua Barão do Cotegipe, 400 - São João - Porto Alegre - RS, CEP: 90.540-020.
Telefones para contato: (051) 3325-7391/7202. Poderão participar deste Pregão Eletrônico
as empresas que apresentarem toda a documentação exigida para o respectivo
cadastramento junto ao Portal de Compras Públicas. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data para cadastro de propostas a partir
das 09:00 horas do dia 04/08/2020; Data para abertura de propostas a partir das 09:00
horas do dia 14/08/2020; Início da sessão pública de lances: Dia 14/08/2020 às 09:00
horas, horário de Brasília/DF.

Em, 31 de julho de 2020.
CARLOS ROBERTO WUPPEL

Presidente da Sociedade de Ginástica Porto Alegre 1867

RECREIO DA JUVENTUDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo de Aquisição nº 002/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos. Total de Itens: 99. Edital de
Chamamento de Projetos nº 07/2017 do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC. Termo de
Execução nº 25/2019.
Contratante: RECREIO DA JUVENTUDE. Edital completo disponível nos sites:
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br ou https://www.recreiodajuventude.com.br/o-
clube/projetos/comite-brasileiro-de-clubes/edital-07-aquisicao-de-equipamentos-eou-
materiais-esportivos. Recebimento das propostas até o dia 13/08/2020, às 09h29min no
site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. Sessão de lances às 09h30min do dia
13/08/2020 no mesmo site. Informações: projetos@recreiodajuventude.com.br.

Caxias do Sul-RS, 30 de julho de 2020.
PAULO HENRIQUE MARCHIORO

Presidente Executivo

IDEROL ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIO LTDA
CNPJ/MF nº 46.006.482/0001-98 - NIRE nº 35218037201

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS

Convidam-se os seus sócios: Vasco Antônio Rossetti (CPF 059.838.278-04);
Arlindo José Rossetti (CPF 221.538.708-44); Espólio de Carlos João Rossetti (CPF
033.394.320-15) e José Ângelo Rossetti (CPF 118.456.000-53) para se reunirem em
assembléia geral extraordinária, a realizar-se na sede social na Rua João Gonçalves nº 287,
2º andar, centro da cidade/município de Guarulhos, estado de São Paulo, no dia 12 de
agosto de 2020 (quarta-feira), às 10 horas, em primeira convocação, e em segunda e
última convocação às 10h30m do mesmo dia 12/08/2020, a fim de deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: a) Alteração dos estatutos sociais. - alteração da razão social para:
IDEROL ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA; - alteração do objeto social - substituir a
administração de consórcios pela administração de bens; - extinguir a ouvidoria. b) Outros
assuntos de interesse da sociedade.

Guarulhos/SP, 31 de julho de 2020
VASCO ANTÔNIO ROSSETTI

Sócio

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AV I S O

JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal comunica aos interessados que após análise dos recursos procedidos nos
termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei n. 8.666/93 e com o amparo na análise técnica
proferida pelo setor de engenharia da SEDF, mantem a inabilitação da empresa FORMATO
C. E INCORPORADORA LTDA, e acata o recurso da empresa ALCANCE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, considerando-a habilitada no procedimento licitatório em epígrafe. A
data de abertura dos envelopes de proposta de preços fica definida para ocorrer no dia
05/08/2020 às 10:00 horas. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília, 31 de julho de 2020.
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação, comunica aos interessados a
ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico por SRP nº 04/2020, cujo objeto trata da aquisição de
gêneros alimentícios não perecíveis - Fermento Químico em Pó, Farinha de Trigo Tipo 1,
Farinha de Milho Flocada, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal
(PAE-DF), em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Educação - DF, referente ao processo: 00080-00218726/2019-27. A anulação
destina-se a adequação do edital, amparando-se na súmula 473 do STF. A nova data de
abertura será definida tão logo se proceda todas as adequações do edital que será
republicado com novo número face a impossibilidade de continuidade no mesmo
procedimento licitatório no sistema compras governamentais.

Brasília, 31 de Julho de 2020.
DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

guilherme
Highlight